cyt., s. 152. Jak zauważył Kawyn, Cze-
czot „Świadomy zarazem dystansu, zaznaczonego między nim a Mickiewiczem, chętnie nawraca
wspomnieniami do czasów, gdy tego przedziału nie było”. Tamże. Trudno odmówić wielkoduszne-
go poczucia humoru, a nawet zmysłu autoironii Czeczotowi w liście do Mickiewicza (20 grudnia
1820/1 stycznia 1821), gdy opisywał swe wrażenie wywołane czytaniem i komentowaniem Ody do
młodości przez Malewskiego: „Ja słucham, gębę rozdziawiwszy, oczy wytrzeszczywszy. Słucham,
winszuję Tobie, nie czuję zazdrości; ale zdaje się, szkoda, że ja mając jakąś do pisania ochotę, a nie
mając o czym pisać wlazłem niby i posadzony jestem w liczbie rymopisów.